
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 5 d’octubre de 2022, de la directora 
general d’Universitats, per la qual es concedeixen les sub-
vencions al transport universitari a la Comunitat Valenci-
ana per al curs 2021-2022. [2022/9160]

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2022, de la directo-
ra general de Universidades, por la que se conceden las 
subvenciones al transporte universitario en la Comunitat 
Valenciana para el curso 2021-2022. [2022/9160]

Mediante la Orden 3/2019, de 31 de enero, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 8482, 08.02.2019), se 
aprobaron las bases reguladoras para la concesión de subvenciones al 
transporte universitario en la Comunitat Valenciana (bases reguladoras 
en adelante).

Por Resolución de 8 de junio de 2022, de la Conselleria de Inno-
vación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se convocaron sub-
venciones al transporte universitario en la Comunitat Valenciana para el 
curso 2021-2022 -en adelante convocatoria- (DOGV 9361, 14.06.2022).

La comisión de evaluación, constituida en virtud del artículo nove-
no punto 3 de la convocatoria, reunida el 20.09.2022 para estudiar la 
solicitudes telemáticas presentadas y seleccionar las entidades benefi-
ciarias que reúnan los requisitos establecidos, ha emitido informe con-
cretando el resultado definitivo de la evaluación efectuada.

A la vista del mencionado informe, la Subdirección General de Uni-
versidades, como órgano instructor, eleva la propuesta de concesión, 
con indicación del importe de subvención concedido a cada una de las 
entidades beneficiarias para cada ruta, y de las entidades y rutas no 
beneficiarias con indicación del motivo de denegación, a la directora 
general de Universidades para su firma.

Por lo que, visto el informe de la Comisión de Evaluación y la pro-
puesta del órgano instructor, de conformidad con el artículo decimopri-
mero de la convocatoria, y como directora general de Universidades, 
por delegación de la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia 
y Sociedad Digital, prevista en el mismo artículo de la convocatoria, 
resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones al transporte universitario correspon-

dientes al curso académico 2021-2022 a las entidades solicitantes, para 
las rutas y en la cuantía, que se indican en el anexo I.

Segundo
Denegar las solicitudes y rutas, si es el caso, que se relacionan en el 

anexo II, por los motivos que en el mismo se indican.

Tercero
Estas subvenciones se conceden por importe total de 470.454,21 

euros, del ejercicio presupuestario 2022, con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 21.02.02.0000, del programa presupuestario 422.60, Univer-
sidad y estudios superiores, línea de subvención S1314000, «Transporte 
del alumnado universitario», de acuerdo con la Resolución de convoca-
toria de 8 de junio de 2022 (DOGV 9361, 14.06.2022).

El pago de la ayuda se efectuará una vez acreditada la realización 
de la actividad que fundamenta la concesión de la subvención y 
la repercusión de la misma en la cantidad a pagar por los alumnos 
universitarios, mediante la presentación telemática ante la Dirección 
General de Universidades a través del procedimiento aportación de 
la documentación, que a continuación se especifica, a un expediente 
de ayudas de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y 
Sociedad Digital: https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=18542&version=amp, hasta el 30.10.2022, según contempla el 
artículo primero de la Resolución de 05.07.2022, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, por la que 
se amplia el plazo de justificación de las subvenciones al transporte 
universitario en la Comunitat Valenciana para el curso 2021-2022 
(DOGV 9394, 29.07.2022), una vez publicada la Resolución de 
concesión.

De conformidad con el artículo 6 y 7 de las bases reguladoras, para 
el caso de empresas de transporte público regular permanente de uso 

Mitjançant l’Ordre 3/2019, de 31 de gener, de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 8482, 08.02.2019), es van 
aprovar les bases reguladores per a la concessió de subvencions al trans-
port universitari a la Comunitat Valenciana (bases reguladores d’ara en 
avant).

Mitjançant la Resolució de 8 de juny de 2022, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es van convo-
car subvencions al transport universitari a la Comunitat Valenciana 
per al curs 2021-2022 -d’ara en avant convocatòria- (DOGV 9361, 
14.06.2022).

La comissió d’avaluació, constituïda en virtut de l’article nové, punt 
3, de la convocatòria, reunida el 20.09.2022 per a estudiar les sol·lici-
tuds telemàtiques presentades i seleccionar les entitats beneficiàries que 
reunisquen els requisits establits, ha emés un informe en què concreta el 
resultat definitiu de l’avaluació efectuada.

Vist l’informe esmentat, la Subdirecció General d’Universitats, com 
a òrgan instructor, eleva la proposta de concessió, amb indicació de 
l’import de subvenció concedit a cadascuna de les entitats beneficiàries 
per a cada ruta, i de les entitats i rutes no beneficiàries amb indicació 
del motiu de denegació, a la directora general d’Universitats per a la 
seua signatura.

Per la qual cosa, vist l’informe de la Comissió d’Avaluació i la pro-
posta de l’òrgan instructor, de conformitat amb l’article onzé de la con-
vocatòria, i com a directora general d’Universitats, per delegació de la 
consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, prevista 
en el mateix article de la convocatòria, resolc:

Primer
Concedir les subvencions al transport universitari corresponents al 

curs acadèmic 2021-2022 a les entitats sol·licitants, per a les rutes i en 
la quantia que s’indiquen en l’annex I.

Segon
Denegar les sol·licituds i rutes, si és el cas, que s’especifiquen en 

l’annex II, pels motius que s’hi indiquen.

Tercer
Aquestes subvencions es concedeixen per import total de 

470.454,21 euros, de l’exercici pressupostari 2022, amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària 21.02.02.0000, del programa pressupostari 422.60, 
Universitat i estudis superiors, línia de subvenció S1314000, «Transport 
de l’alumnat universitari», d’acord amb la Resolució de convocatòria de 
8 de juny de 2022 (DOGV 9361, 14.06.2022).

El pagament de l’ajuda s’efectuarà una vegada acreditada la 
realització de l’activitat que fonamenta la concessió de la subvenció i la 
repercussió d’aquesta en la quantitat a pagar pels alumnes universitaris, 
mitjançant la presentació telemàtica davant la Direcció General 
d’Universitats, a través del procediment d’aportació de la documentació 
que a continuació s’especifica, a un expedient d’ajudes de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital: https://www.
gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=18542&version=amp, fins 
al 30.10.2022, segons preveu l’article primer de la Resolució de 
05.07.2022, de la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat Digital, per la qual s’amplia el termini de justificació de les 
subvencions al transport universitari a la Comunitat Valenciana per al 
curs 2021-2022 (DOGV 9394, 29.07.2022), una vegada publicada la 
resolució de concessió.

De conformitat amb l’article 6 i 7 de les bases reguladores, per al 
cas d’empreses de transport públic regular permanent d’ús general, 



general, estas ayudas son compatibles con cualquier otra subvención, 
ayuda, ingreso o recurso concedidas por otras administraciones públicas 
o entidades públicas o privadas nacionales, de la Unión Europea o de 
organismos internacionales, destinadas a la misma finalidad, siempre 
que la suma de las mismas no supere el coste de la actividad subvencio-
nada, y en ningún caso superen el importe máximo total por adjudica-
tario conforme establezca el Reglamento vigente de la Unión Europea.

1. Documentación justificativa a presentar por todas las entidades 
beneficiarias:

1.1. Memoria explicativa suscrita por el representante legal de la 
entidad beneficiaria de las actividades realizadas donde se declare el 
grado de cumplimiento de la actividad subvencionada, así como que 
ha quedado cumplida la actividad que ha motivado la concesión de la 
subvención, con expresión detallada de los datos sobre el servicio pres-
tado (rutas, alumnos transportados, descuentos realizados, puntos de ida 
y vuelta, etc.) cumplimentando el anexo VII. Cuando las actividades 
hayan sido financiadas, además de con esta subvención, con fondos 
propios u otras subvenciones o recursos, deberá acreditarse el importe, 
procedencia y aplicación de tales fondos.

1.2. Declaración responsable de no estar incursos en proceso de 
reintegro de subvenciones según prevé el artículo 5 de la Ley 38/2003, 
de 17 de noviembre, general de subvenciones, ajustada al formulario 
que figura como anexo VIII de esta convocatoria.

1.3. En el caso de que la entidad beneficiaria haya presentado dene-
gación expresa sobre consentimiento para que la Conselleria obtenga 
directamente los correspondientes certificados telemáticos, esta deberá 
presentar los correspondientes certificados que acrediten que se encuen-
tra al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias (esta-
tal y autonómica) y con la Seguridad Social.

1.4. Copia de toda la publicidad que las empresas prestadoras del 
servicio de transporte hayan elaborado para dar a conocer públicamente 
que la actividad que realizan está subvencionada por la Conselleria de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, en cumplimien-
to de lo establecido en el artículo 12.8 de la convocatoria.

2. Documentación justificativa a presentar por ayuntamientos, aso-
ciaciones de estudiantes universitarios o cooperativas de usuarios y con-
sumidores cuyo objeto sea el transporte universitario.

Además de la documentación establecida en el artículo 13. 1 de la 
convocatoria, deberán adjuntar:

2.1. Las facturas expedidas por la empresa contratista por el ser-
vicio de transporte universitario de la totalidad del curso académico 
al que se refiere la convocatoria, no siendo necesario acreditar que las 
mismas han sido efectivamente pagadas antes de finalizar el plazo de 
justificación.

2.2. En el supuesto de que en la solicitud hubiera adjuntado el pre-
contrato con la empresa prestadora del servicio del transporte, deberá 
anexar el contrato firmado y vigente para el curso 2021-2022.

3. Documentación justificativa a presentar por ayuntamientos:
Además de la documentación establecida en los artículos 13.1 y 

13.2, de la convocatoria, los ayuntamientos deberán acreditar estar al 
corriente en el cumplimiento de la obligación de rendición de sus cuen-
tas anuales ante la Sindicatura de Comptes, según establece el artículo 
199.4 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de Régimen 
Local de la Comunitat Valenciana.

4. Documentación justificativa a adjuntar por las empresas de trans-
porte público regular permanente de uso general:

Además de la documentación establecida en el apartado 13.1, de la 
convocatoria, deberán adjuntar un informe de la Delegación de Alum-
nos correspondiente a la universidad de destino, en que se haga constar 
el cumplimiento efectivo de la actividad subvencionada.

Presentará también memoria justificativa del coste incurrido por la 
realización de la actuación subvencionada, con el desglose de cada uno 
de los gastos contraídos e ingresos obtenidos, suscrita por la persona 
responsable del área económica de la empresa, con el visto bueno de la 
persona representante legal.

El libramiento del importe a favor de las entidades beneficiarias se 
efectuará tras la oportuna comprobación por el órgano instructor, Sub-

aquestes ajudes són compatibles amb qualsevol altra subvenció, ajuda, 
ingrés o recurs concedides per altres administracions públiques o enti-
tats públiques o privades nacionals, de la Unió Europea o d’organismes 
internacionals, destinades a la mateixa finalitat, sempre que la suma 
de les mateixes no supere el cost de l’activitat subvencionada, i en cap 
cas superen l’import màxim total per adjudicatari tal com establisca el 
Reglament vigent de la Unió Europea.

1. Documentació justificativa a presentar per totes les entitats bene-
ficiàries:

1.1. Memòria explicativa subscrita pel representant legal de l’entitat 
beneficiària de les activitats realitzades, on es declare el grau de compli-
ment de l’activitat subvencionada, i també que ha quedat complida l’ac-
tivitat que ha motivat la concessió de la subvenció, amb indicació deta-
llada de les dades sobre el servei prestat (rutes, alumnes transportats, 
descomptes realitzats, punts d’anada i tornada, etc.), emplenant l’annex 
VII. Quan les activitats hagen sigut finançades, a més de ser-ho amb 
aquesta subvenció, amb fons propis o altres subvencions o recursos, 
haurà d’acreditar-se l’import, procedència i aplicació d’aquests fons.

1.2. Declaració responsable de no estar sotmesos a un procés de 
reintegrament de subvencions segons preveu l’article 5 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, ajustada al for-
mulari que figura com a annex VIII d’aquesta convocatòria.

1.3. En el cas que l’entitat beneficiària haja presentat denegació 
expressa sobre consentiment perquè la Conselleria obtinga directament 
els corresponents certificats telemàtics, aquesta haurà de presentar els 
corresponents certificats que acrediten que es troba al corrent en el com-
pliment de les seues obligacions tributàries (estatal i autonòmica) i amb 
la Seguretat Social.

1.4. Còpia de tota la publicitat que les empreses prestadores del 
servei de transport hagen elaborat per donar a conéixer públicament que 
l’activitat que realitzen està subvencionada per la Conselleria d’Inno-
vació, Universitats, Ciència i Societat Digital, en compliment del que 
s’estableix en l’article 12.8 de la convocatòria.

2. Documentació justificativa a presentar per ajuntaments, associa-
cions d’estudiants universitaris o cooperatives d’usuaris i consumidors 
l’objecte dels quals siga el transport universitari.

A més de la documentació establida en l’article 13.1 de la convoca-
tòria, hauran d’adjuntar:

2.1. Les factures expedides per l’empresa contractista pel servei de 
transport universitari de la totalitat del curs acadèmic a què fa referència 
la convocatòria, i no caldrà acreditar que aquestes han sigut efectiva-
ment pagades abans de finalitzar el termini de justificació.

2.2. En el cas que en la sol·licitud haguera adjuntat el precontracte 
amb l’empresa prestadora del servei del transport, haurà d’annexar el 
contracte signat i vigent per al curs 2021-2022.

3. Documentació justificativa a presentar per ajuntaments:
A més de la documentació establida en els articles 13.1 i 13.2, de la 

convocatòria, els ajuntaments hauran d’acreditar estar al corrent en el 
compliment de l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant 
la Sindicatura de Comptes, segons estableix l’article 199.4 de la Llei 
8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la Comunitat 
Valenciana.

4. Documentació justificativa a adjuntar per les empreses de trans-
port públic regular permanent d’ús general:

A més de la documentació establida en l’apartat 13.1, de la convo-
catòria, hauran d’adjuntar un informe de la delegació d’alumnes corres-
ponent a la universitat de destí, en què es faça constar el compliment 
efectiu de l’activitat subvencionada.

Presentarà també una memòria justificativa del cost incorregut per 
la realització de l’actuació subvencionada, amb el desglossament de 
cadascuna de les despeses adquirides i els ingressos obtinguts, subscrita 
per la persona responsable de l’àrea econòmica de l’empresa, amb el 
vistiplau del o la representant legal.

El lliurament de l’import a favor de les entitats beneficiàries s’efec-
tuarà després de l’oportuna comprovació per l’òrgan instructor, Sub-



dirección General de Universidades, de la documentación justificativa 
presentada.

La no presentación de la documentación anteriormente indicada 
en el plazo establecido supondrá, previa audiencia del interesado, la 
pérdida del derecho a percibir la totalidad de la subvención, mediante 
el correspondiente procedimiento.

Asimismo, se podrá minorar el importe total de la ayuda en la cuan-
tía que no haya sido justificada según lo establecido en el presente apar-
tado, atendiendo al coste real de la actividad y de las otras subvenciones 
que se hayan concedido al beneficiario con la misma finalidad.

Cuarto
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-

cesión de la subvención y, en todo caso, la obtención concurrente de 
subvenciones o ayudas otorgadas por otras administraciones o entes 
públicos o privados podrá dar lugar a la modificación de la resolución 
de concesión.

Quinto
La relación de entidades beneficiarias y denegadas relacionadas en 

los anexos I y II, respectivamente, se publicará en la página web de la 
Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
que se indica a continuación: http://innova.gva.es/es/web/universidad/
ayudas-al-transporte-universitari

Sexto
Ordenar la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

Séptimo
La presente resolución producirá efectos el mismo día de la firma.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer con carácter potestativo recurso de reposición ante 
la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat 
Valenciana en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 5 de octubre de 2022.– La directora general de Universi-
dades (p. d. Orden 3/2019; DOGV 8842,  08.02.2019): Pilar Ezpeleta 
Piorno.

direcció General d’Universitats, de la documentació justificativa pre-
sentada.

La no-presentació de la documentació anteriorment indicada en el 
termini establit suposarà, després de l’audiència prèvia de l’interessat, 
la pèrdua del dret a percebre la totalitat de la subvenció, mitjançant el 
corresponent procediment.

Així mateix, es podrà minorar l’import total de l’ajuda en la quantia 
que no haja sigut justificada segons el que s’estableix en aquest apartat, 
atés el cost real de l’activitat i de les altres subvencions que s’hagen 
concedit al beneficiari amb la mateixa finalitat.

Quart
Qualsevol alteració de les condicions tingudes en compte per a la 

concessió de la subvenció i, en tot cas, l’obtenció concurrent de sub-
vencions o ajudes atorgades per altres administracions o ens públics o 
privats podrà donar lloc a la modificació de la resolució de concessió.

Cinqué
La relació d’entitats beneficiàries i denegades assenyalades en 

els annexos I i II, respectivament, es publicarà en la pàgina web de la 
Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, que 
s’indica a continuació: http://innova.gva.es/es/web/universidad/ayudas-
al-transporte-universitari.

Sisé
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana.

Seté
Aquesta resolució produirà efectes el mateix dia de la signatura.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar amb caràcter potestatiu un recurs de reposició davant 
la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital en el 
termini d’un mes, comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es pre-
veu en els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé interposar directament un recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos, comptats des de l’endemà de la publicació en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 10, 14 
i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 5 d’octubre de 2022.– La directora general d’Universitats 
(p. d. Ordre 3/2019; DOGV 8842, 08.02.2019): Pilar Ezpeleta Piorno.



RUTA ENTITAT BENEFICIÀRIA
ENTIDAD BENEFICIARIA NIF ORIGEN DESTINACIÓ

DESTINO
MUNICIPIS DE PARADES

MUNICIPIOS DE PARADAS
IMPORT PARCIAL

IMPORTE PARCIAL
SUBTOTAL
SUBTOTAL

1 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 VINARÒS UJI
VINARÒS 7.677,08 €
BENICARLÓ 9.703,33 €
PENÍSCOLA / PEÑISCOLA 2.334,33 €
STA. MAGDALENA DE PULPIS 0,00 €
ALCALÀ DE XIVERT 1.414,25 €
ALCOSSEBRE 710,48 €
TORREBLANCA 1.456,06 €
LA RIBERA DE CABANES 0,00 €
OROPESA / OROPESA DEL MAR 705,76 €

24.001,29 €
2 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 SANT MATEU UJI

SANT MATEU 721,24 €
LA SALZADELLA 210,38 €
LES COVES DE VINROMÀ 751,67 €
LA TORRE D'EN ENDOMÉNEC 101,41 €
VILANOVA D'ALCOLEA 299,78 €
BENLLOCH 298,61 €
CABANES 933,15 €

3.316,24 €
3 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 SIERRA ENGARCERAN UJI

SIERRA ENGARCERAN 342,13 €
342,13 €

4 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 CÀLIG UJI
CÀLIG 961,35 €

961,35 €
5 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 CERVERA DEL MAESTRE UJI

CERVERA DEL MAESTRE 188,77 €
188,77 €

6 AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 LES USERES UJI
LES USERES / USERAS 202,82 €
LA BARONA 0,00 €
VALL D'ALBA 0,00 €

202,82 €
8 AUTOBUSES BUÑOL, S.L. B46001855 CARCAIXENT UV/UPV  

CARCAIXENT 4.318,49 €
ALZIRA 8.198,83 €
GUADASSUAR 1.027,81 €

13.545,13 €
9 AUTOBUSES BUÑOL, S.L. B46001855 RIOLA UV/UPV  

RIOLA 585,05 €
POLINYÀ DE XÚQUER 573,23 €
ALBALAT DE LA RIBERA 665,04 €
ALGEMESÍ 2.742,22 €

4.565,54 €
19 AUTOBUSES BUÑOL, S.L. B46001855 BENIFAIÓ UV/UPV  

BENIFAIÓ 574,98 €
574,98 €

34 LA HISPANO DE FUENTE EN SEGURES, S.A. A12000071 VALÈNCIA / VALENCIA UJI
VALÈNCIA / VALENCIA 39.908,77 €
SAGUNT / SAGUNTO 6.365,76 €
LA LLOSA 128,71 €
XILXES / CHILCHES 231,52 €

46.634,76 €
35 LA HISPANO DE FUENTE EN SEGURES, S.A. A12000071   CASTELLÓ DE LA PLANA /CASTELLÓN DE LA PLANA UV/UPV  

CASTELLÓ DE LA PLANA /
CASTELLÓN DE LA PLANA 13.463,22 €
VILA-REAL 3.479,38 €
NULES 410,00 €

17.352,60 €
37 ÁNGEL MARIANO MOLLÁ, S.A. A03039658 ALICANTE UMH

ALICANTE 5.830,95 €
TORRELLANO 0,00 €

5.830,95 €
47 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 BORRIANA / BURRIANA UV/UPV  

BORRIANA / BURRIANA 3.892,07 €
NULES 1.025,00 €
MONCOFA 707,12 €

5.624,19 €
48 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 BENASAL UJI

VILAFRANCA /
VILLAFRANCA DEL MAESTRAT 2.239,55 €
ARES 146,26 €
BENASAL 986,62 €
ALBOCÀSSER 869,85 €
ELS IBARZOS 156,48 €
LA BARONA 547,60 €
VALL D'ALBA 54,76 €
VILAFAMÉS 463,36 €
LA POBLA TORNESA 0,00 €

5.464,48 €
49 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 VISTABELLA DEL MAESTRAZGO UJI

VISTABELLA DEL MAESTRAZGO 360,62 €
BENAFIGOS 161,24 €
ADZENETA DEL MAESTRAT 439,02 €
SANT JOAN DE MORO 0,00 €

960,88 €
50 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 VILLAHERMOSA DEL RIO UJI

VILLAHERMOSA DEL RIO 88,46 €
88,46 €

51 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 CORTES DE ARENOSO UJI
CORTES DE ARENOSO 174,81 €
ZUCAINA 96,65 €

271,46 €
52 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 LUCENA DEL CID UJI

LUCENA DEL CID 385,43 €
FIGUEROLES 96,53 €
ALCORA 1.366,47 €

1.848,43 €

ANNEX I - SOL.LICITUDS CONCEDIDES 21-22 / ANEXO I - SOLICITUDES CONCEDIDAS 21-22



RUTA ENTITAT BENEFICIÀRIA
ENTIDAD BENEFICIARIA NIF ORIGEN DESTINACIÓ

DESTINO
MUNICIPIS DE PARADES

MUNICIPIOS DE PARADAS
IMPORT PARCIAL

IMPORTE PARCIAL
SUBTOTAL
SUBTOTAL

53 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 ESLIDA UJI
ESLIDA 106,71 €
LA VILAVELLA 749,91 €
NULES 458,29 €

1.314,91 €
54 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 ARTANA UJI

ARTANA 301,18 €
BETXÍ 0,00 €

301,18 €
55 LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 MONCOFA UJI

MONCOFA 640,27 €
640,27 €

64 AJUNTAMENT DE COCENTAINA P0305600I COCENTAINA UA
COCENTAINA 2.685,36 €

2.685,36 €
65 AJUNTAMENT D'ALCOI P0300900H ALCOI / ALCOY  UA

ALCOI / ALCOY  11.408,38 €
11.408,38 €

70 ASOCIACIÓN LA SENDA DEL ESTUDIANTE G54955935 BENEJÚZAR UA
BENEJÚZAR 3.869,72 €
JACARILLA 1.549,55 €
BIGASTRO 8.118,56 €
ORIHUELA 37.210,05 €
REDOVÁN 4.353,44 €

55.101,32 €
71 ASOCIACIÓN LA SENDA DEL ESTUDIANTE G54955935 RAFAL UA

RAFAL 1.622,53 €
CALLOSA DE SEGURA 14.991,79 €
COX 5.557,93 €
GRANJA DE ROCAMORA 1.889,70 €

24.061,95 €
77 C. BIENES Y SERVICIOS E. (COBSE, SCLV) F03880762 VILLENA UA

VILLENA 28.133,85 €
28.133,85 €

78 C. BIENES Y SERVICIOS E. (COBSE, SCLV) F03880762 BIAR UA
BIAR 7.313,07 €

7.313,07 €
80 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, S.L. B53076709 EL PINÓS / PINOSO UA

EL PINÓS / PINOSO 3.580,48 €
ALGUEÑA 415,97 €
LA ROMANA 921,45 €
MONÒVER / MONÓVAR 4.168,92 €
ASPE 4.109,51 €
MONFORTE DEL CID 950,89 €

14.147,22 €
81 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, S.L. B53076709 VILLENA UA

VILLENA 0,00 €
SAX 3.930,57 €
PETRER 16.960,23 €
ELDA 19.419,76 €

40.310,56 €
82 A. NOVELDENSE DE E. UNIVERSITARIOS G03535861 NOVELDA UA

NOVELDA 11.172,03 €
11.172,03 €

83 A. NOVELDENSE DE E. UNIVERSITARIOS G03535861 NOVELDA UMH
NOVELDA 585,05 €

585,05 €
84 ASOC ATENEA UNIVERSITARIA DE ELCHE G03272036 ELX / ELCHE UA

ELX / ELCHE 30.428,21 €
30.428,21 €

88 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 PEGO EPSA
PEGO 88,46 €
BOCAIRENT 85,65 €
BANYERES DE MARIOLA 195,02 €
ERMITA DE POLOP 0,00 €

369,13 €
90 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 ALACANT / ALICANTE EPSA

ALACANT / ALICANTE 3.000,23 €
SANT VICENT DEL RASPEIG / 
SAN VICENTE DEL RASPEIG 819,88 €
TIBI 156,17 €
ONIL 52,77 €
CASTALLA 556,73 €
IBI 234,02 €

4.819,80 €
91 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 LA SANTA FAÇ EPSA

LA SANTA FAÇ 0,00 €
SANT JOAN D'ALACANT 205,00 €
MUTXAMEL 509,54 €
XIXONA / JIJONA 183,24 €

897,78 €

97 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158
LA TORRE DE LES MAÇANES /
TORREMANZANAS UA

LA TORRE DE LES MAÇANES /
TORREMANZANAS 109,75 €
XIXONA / JIJONA 1.191,04 €

1.300,79 €
99 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 VILLENA EPSA

VILLENA 563,28 €
BIAR 68,33 €

631,61 €
101 ASOCIACIÓN E.U. GUARDAMAR TORREVIEJA G03971595 TORREVIEJA UA

UA TORREVIEJA 25.297,36 €
UA LA MATA 0,00 €
UA GUARDAMAR DEL SEGURA 6.941,56 €
UA LA MARINA 899,33 €

33.138,25 €
103 AJUNTAMENT  MURO D'ALCOI P0309200D MURO DE L'ALCOI UA

MURO DE L'ALCOI 2.925,23 €
2.925,23 €



RUTA ENTITAT BENEFICIÀRIA
ENTIDAD BENEFICIARIA NIF ORIGEN DESTINACIÓ

DESTINO
MUNICIPIS DE PARADES

MUNICIPIOS DE PARADAS
IMPORT PARCIAL

IMPORTE PARCIAL
SUBTOTAL
SUBTOTAL

111 LA HISPANO CHELVANA A46009908 UV
VILLAR DEL ARZOBISPO 241,86 €
CASINOS 152,11 €
LLIRIA 1.007,80 €

1.401,77 €
117 COLECTIVO CREVILLENT G03525227 CREVILLENT UA

CREVILLENT 12.257,79 €
12.257,79 €

118 AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 IBI UA
IBI 8.584,96 €
ONIL 2.902,41 €
CASTALLA 2.826,47 €
TIBI 440,11 €

14.753,95 €
133 ASOCIACIÓN JÓVENES UNI. DE ALBATERA G54435045 LA MURADA UA

LA MURADA 0,00 €
ALBATERA 15.211,18 €

15.211,18 €
143 ÁNGEL MARIANO MOLLÁ, S.A. A03039658 CREVILLENTE FMMH

CREVILLENT 828,00 €
ELX / ELCHE 3.597,33 €

4.425,33 €
146 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, S.L. B53076709 PETRER UMH

SAX 632,79 €
PETRER 2.498,14 €
ELDA 2.845,66 €
ASPE 0,00 €

5.976,59 €
148 AYUNTAMIENTO DE ONDA P1208400J ONDA UJI

ONDA 2.430,75 €
2.430,75 €

149 A. NOVELDENSE DE E. UNIVERSITARIOS G03535861 NOVELDA FMMH
NOVELDA 3.440,07 €

3.440,07 €
150 ASOCIACIÓN VILERA DE E. UNIVERSITARIOS G53013074 LA VILA JOIOSA UA

LA VILA JOIOSA 7.096,37 €
7.096,37 €

TOTALES 470.454,21 € 470.454,21 €

ENTITAT BENEFICIÀRIA TOTAL SUBVENCIÓ 21-22
ENTIDAD BENEFICIÀRIA TOTAL SUBVENCIÓN 21-22

AUTOS MEDITERRANEO, S.A. A12000394 29.012,60 €
AUTOBUSES BUÑOL, S.L. B46001855 18.685,65 €
LA HISPANO DE FUENTE EN SEGURES, S.A. A12000071 63.987,36 €
ÁNGEL MARIANO MOLLÁ, S.A. A03039658 10.256,28 €
LA HISPANO DEL CID, S.A. A12007555 16.514,26 €
AJUNTAMENT DE COCENTAINA P0305600I 2.685,36 €
AJUNTAMENT D'ALCOI P0300900H 11.408,38 €
ASOCIACIÓN LA SENDA DEL ESTUDIANTE G54955935 79.163,27 €
C. BIENES Y SERVICIOS E. (COBSE, SCLV) F03880762 35.446,92 €
AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, S.L. B53076709 60.434,37 €
A. NOVELDENSE DE E. UNIVERSITARIOS G03535861 15.197,15 €
ASOC ATENEA UNIVERSITARIA DE ELCHE G03272036 30.428,21 €
AUTOMÓVILES LA ALCOYANA, S.A. A03008158 22.773,06 €
ASOCIACIÓN E.U. GUARDAMAR TORREVIEJA G03971595 33.138,25 €
AJUNTAMENT  MURO D'ALCOI P0309200D 2.925,23 €
LA HISPANO CHELVANA A46009908 1.401,77 €
COLECTIVO CREVILLENT G03525227 12.257,79 €
ASOCIACIÓN JÓVENES UNI. DE ALBATERA G54435045 15.211,18 €
AYUNTAMIENTO DE ONDA P1208400J 2.430,75 €
ASOCIACIÓN VILERA DE E. UNIVERSITARIOS G53013074 7.096,37 €

470.454,21 €

NIF

TOTALS / TOTALES:



RUTA
SOL·LICITANT
SOLICITANTE ORIGEN 

DESTINACIÓ
DESTINO

MOTIU DENEGACIÓ 
MOTIVO DENEGACION

 - M JOSE MOLINA-PRADOS CORRALES 1
 - IRENE CORREAS ROBREDO 1
 - MAR VENDRELL ALMOR 1
 - MIRIAM ROMERO SEGARRA 1
 - PAULA FONS BORJA 1
 - AINHOA ROJAS BENACHES 1
 - SORNICHERO REBOLLAR MARIA 1
 - REDONDO MEDINA MARIA 1
 - AMORÓS ESPUIG ALFREDO 1
 - ESPERT SANCHIS ANDREA 1
 - SORO COMES GABRIELA 1
 - VEA ROYO MARC 1
 - AKTHER NOORJAHAN 1
 - LÓPEZ CLAVIJO SANDRA 1
 - ARQUES BORDERA SOLEDAD 1
65 AUTOMOVILES LA ALCOYANA SA ALCOI UA 2
82 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, SL NOVELDA UA 3
83 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, SL NOVELDA UA 3
84 ANGEL MARIANO MOYA, SA ELX / ELCHE UA 3
87 AUTOMOVILES LA ALCOYANA SA ARES EPSA 4
94 AUTOMOVILES LA ALCOYANA SA TOLLOS EPSA 4

103 AUTOMOVILES LA ALCOYANA SA MURO DE ALCOY UA 2
103 AYUNTAMIENTO DE ALFAFARA MURO DE ALCOY UA 2
117 ANGEL MARIANO MOYA, SA CREVILLENT UA 3
149 AUTOBUSES DEL TRIÁNGULO, SL NOVELDA UMH 3

1

2

3

4

ANNEX II - SOL.lICITUDS DENEGADES /  ANEXO II - SOLICITUDES DENEGADAS

Per concurrència en la sol·licitud de la mateixa ruta amb una associació d'estudiants Universitaris o cooperativa de
consumidors i usuaris, segons l'article 5 de la Resolució de convocatòria sobre criteris de concessió / Por concurrencia en la
solicitud de la misma ruta con una asociación de estudiantes universitarios o cooperativa de consumidores y usuarios, según
el artículo 5 de la Resolución de convocatoria sobre criterios de concesión.

No complir el requisit de l'article 2 de la Resolució de convocatòria sobre entidats beneficiàries / No cumplir el requisito del
artículo 2 de la Resolución de convocatoria sobre entidades beneficiarias.

Per concurrència entre entitats sol·licitants de la mateixa ruta d'acord amb el que s’estableix als articles 5 i 6.7 de la Resolució
de convocatòria sobre criteris de concessió i requisits generals exigibles / Por concurrencia entre entidades solicitantes de la
misma ruta de acuerdo con lo establecido en los artículos 5 y 6.7 de la Resolución de convocatoria sobre criterios de
concesión y  requisitos generales exigibles.

MOTIUS DE DENEGACIÓ / MOTIVOS DE DENEGACIÓN

 Població de la ruta sol·licitada sense cens universitari / Población de la ruta solicitada sin censo universitario.


		2022-10-10T14:37:41+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




